Για την επίτευξη δε των σκοπών της εταιρείας όπως αυτοί περιγράφονται αναλυτικά στο άρθρο 4 

του σχεδίου Καταστατικού, απαιτείται συνολικό κεφάλαιο τριακοσίων χιλιάδων ευρώ (300.000,00 €), 

εκ των οποίων ο Δήμος Σπάτων - Αρτέμιδος θα καταβάλει τις εβδομήντα πέντε χιλιάδες ευρώ 

(75.000€), λαμβάνοντας το αντίστοιχο ποσοστό του μετοχικού κεφαλαίου της εταιρείας. Σύμφωνα με 

το σχέδιο Καταστατικού, που συνυποβάλλεται δια της παρούσης, οι ιδρυτές μέτοχοι, ήτοι οι Δήμοι 

Κρωπίας, Παιανίας, Μαρκοπούλου – Μεσογαίας, Σπάτων – Αρτέμιδος, αναλαμβάνουν την υποχρέωση

[...]

2.- Για την κάλυψη του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρείας, η οποία θα γίνει σε μετρητά, κάθε 

ιδρυτής εταίρος αναλαμβάνει κατά την ακόλουθη αναλογία: 

Α. Ο Δήμος Κρωπίας  αναλαμβάνει επτακόσιες πενήντα (750) κοινές δεσμευμένες ονομαστικές 

μετοχές, ονομαστικής αξίας εκατό (100) ευρώ εκάστη, καλύπτοντας το ποσό των εβδομήντα πέντε 

χιλιάδων ευρώ (75.000) ευρώ με εισφορά μετρητών χρημάτων, 

Β.  Ο  Δήμος Παιανίας αναλαμβάνει επτακόσιες πενήντα (750) κοινές δεσμευμένες ονομαστικές 

μετοχές, ονομαστικής αξίας εκατό (100) ευρώ εκάστη, καλύπτοντας το ποσό των εβδομήντα πέντε 

χιλιάδων ευρώ (75.000) ευρώ με εισφορά μετρητών χρημάτων. 

Γ. Ο  Δήμος Μαρκοπούλου Μεσογαίας αναλαμβάνει επτακόσιες πενήντα (750) κοινές δεσμευμένες 

ονομαστικές μετοχές, ονομαστικής αξίας εκατό (100) ευρώ εκάστη, καλύπτοντας το ποσό των 

εβδομήντα πέντε χιλιάδων ευρώ (75.000) ευρώ με εισφορά μετρητών χρημάτων και 

Δ. Ο  Δήμος Σπάτων - Αρτέμιδος αναλαμβάνει επτακόσιες πενήντα (750) κοινές δεσμευμένες 

ονομαστικές μετοχές, ονομαστικής αξίας εκατό (100) ευρώ εκάστη, καλύπτοντας το ποσό των 

εβδομήντα πέντε χιλιάδων ευρώ (75.000) ευρώ με εισφορά μετρητών χρημάτων. Οι ιδρυτές 

μέτοχοι, ήτοι οι Δήμοι Κρωπίας, Παιανίας, Μαρκοπούλου – Μεσογαίας και Σπάτων - Αρτέμιδος, 

αναλαμβάνουν  την υποχρέωση να καταβάλλουν άμεσα και πάντως εντός των προβλεπόμενων στο 

νόμο προθεσμιών το ποσό της εισφοράς τους με μετρητά στο αρχικό κεφάλαιο, ήτοι το ποσό των

[...]

τριακοσίων χιλιάδων (300.000) ευρώ, σε ειδικό λογαριασμό της εταιρείας, που τηρείται σε 

πιστωτικό ίδρυμα που λειτουργεί νόμιμα στην Ελλάδα ή σε χώρα του Ευρωπαϊκού Οικονομικού 

Χώρου (ΕΟΧ) ως εξής: 

α) με τη σύσταση της εταιρείας θα καταβληθεί το 50% του αρχικού κεφαλαίου, ήτοι εκατό πενήντα 

χιλιάδες (150.000) ευρώ και β) εντός τεσσάρων (4) μηνών από τη σύσταση της εταιρείας και την 

καταχώρηση της στο ΓΕΜΗ θα καταβληθεί το υπόλοιπο ποσό των εκατόν πενήντα χιλιάδων 

(150.000) ευρώ. Συγκεκριμένα, κατά τη σύσταση της εταιρείας θα καταβληθεί το 50% της 

ονομαστικής αξίας εκάστης μετοχής (μερική καταβολή κεφαλαίου), και εντός της ανωτέρω 

οριζόμενης προθεσμίας θα καταβληθεί από κάθε ιδρυτή μέτοχο το υπόλοιπο 50% της ονομαστικής